
DIÁRIO OFICIAL Nº 35.751  111Quarta-feira, 20 DE MARÇO DE 2024

..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE TAILÂNDIA

.

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO
Após análise do processo Concorrência Pública nº 5/2023-PMT, de-
cido pela ADJUDICAÇÃO/HOMOLOGAÇÃO do resultado do certame em des-
taque, que tem como objeto Contratação de Empresa para a realização de 
Serviços de Construção de Creche Padrão SEDUC no Município de Tailândia. 
Empresa vencedora e valor: PILLAR CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA, CNPJ: 
07.442.183/0001-44, com o seguinte valor: R$ 6.721.136,74, data da Homo-
logação: 15/03/2023.

Tailândia-PA, 19 de março de 2023
PAULO LIBERTE JASPER

Prefeito Municipal
Protocolo: 1053207

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE TERRA ALTA

.

MUNICÍPIO DE TERRA ALTA
AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 008/2023-SMS

Termo de Autorização da Dispensa de Licitação 008/2023 - SMS, que possui 
como objeto a Contratação de empresa para prestação de serviços de ma-
nutenção preventiva e corretiva, com reposição de peças, de cadeiras odon-
tológicas, para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde 
de Terra Alta/PA. Empresa: Antônio Arcadio de Sousa 15056295272, devi-
damente inscrita no CNPJ 31.818.106/0001-20. Valor total: R$ 50.400,00 
(cinquenta mil e quatrocentos reais). Fundamento: artigo 75, inciso II da Lei 
14.133/2023 e alterações posteriores. Autorização: autoridade superior, com 
fundamento no artigo 72, inciso VIII da Lei 14.133/2023, no dia 13/03/2024.
Arivaldo Vidal Aguiar, Secretário Municipal de Saúde

Protocolo: 1053254

PREFEITURA MUNICIPAL DE TERRA ALTA-PA
AVISO DE ANULAÇÃO DE LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA Nº 001/2022-CC-PMTA
Por meio do presente tornamos público que a licitação na modalidade Con-
corrência nº 001/2022-CC-PMTA, Objeto: REFORMA E AMPLIAÇÃO DA EEEFM 
AUGUSTO RAMOS PINHEIRO, foi ANULADA a pedido da Procuradoria Geral 
do Município, pelo fato de apresentar vícios quanto a publicidade e tendo em 
vista que será publicada pela Nova Lei de Licitações.

Terra Alta -PA, 13 de março de 2024.
Elinaldo Matos da Silva - Prefeito Municipal

Protocolo: 1053259

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE TERRA SANTA

.

 
MUNICÍPIO DE TERRA SANTA - PA

AVISO DE LICITAÇÃO FRACASSADA 
PREGÃO ELETRONICO 006/2024

A PREFEITURA MUNICIPAL DE TERRA SANTA/PA, torna público que não 
houve licitante habilitado/classificado na sessão pública do Pregão Eletrônico 
Nº 006/2024, realizada no dia 05/03/2024, às 09:00h, horário de Brasília, 
cujo objeto: AQUISIÇÃO DE AUTOMÓVEIS PARA A SECRETARIA MUNICIPAL 
DE ASSISTÊNCIA E PROMOÇÃO SOCIAL DE TERRA SANTA. A licitação foi de-
clarada FRACASSADA.

ODAIR JOSE FARIAS ALBUQUERQUE
PREFEITO MUNICIPAL

Protocolo: 1053208

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE TUCUMÃ

.

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO 
ELETRÔNICO Nº 9/2024-003PMT

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 020/2024/ADM
A Prefeitura Municipal de Tucumã, através da Secretaria Administração 
e Planejamento, Estado do Pará, torna público, para conhecimento dos inte-
ressados que no dia 04 de abril de 2024, às 09:00 horas, realizará pregão na 
forma eletrônica do tipo menor preço, tendo por objeto a contratação de em-
presa especializada em locação de veículos, sob demanda, sem condutor, com 
quilometragem livre. nos termos do Decreto Municipal nº 003/2024 e da Lei 
nº 14.133/2021 e suas alterações. O instrumento convocatório e seus anexos 

estão à disposição dos interessados na sala da CPC, endereço Rua do Café, 
s/n, Setor Alto Morumbi, de 2ª a 6ª feira no horário de 07h30min às 11h30min 
horas, e disponível no portal https://www.portaldecompraspublicas.com.br/ 
e na aba Licitações da Prefeitura Municipal de Tucumã-PA, no site https://
prefeituradetucuma.pa.gov.br/portal-da-transparencia/ no Portal Nacional de 
Contratações Públicas - PNCP. Tucumã-PA, 19 de março de 2024. IGOR LIMA 
DOS SANTOS - Agente de Contratação-Decreto nº 010/2024.

Protocolo: 1053209

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE VISEU

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE VISEU
AVISO DE LICITAÇÃO 

CONCORRÊNCIA N° 001/2024 
A Prefeitura Municipal Viseu torna público para conhecimento de todos os 
interessados que realizará a Concorrência 001/2024 cujo objeto: Contratação 
de empresa especializada em obras e serviços de engenharia para prestar os 
serviços de Drenagem, Pavimentação, Calçamento e Sinalização do Residen-
cial Gurupi, a fim de atender as demandas da Secretaria Municipal de Obras e 
urbanismo de Viseu/Pa, Data 04/04/2024 as 09:00. Local: Portal de Compras 
Públicas (www.portaldecompraspublicas.com.br), Edital disponível em: Portal 
de Compras Públicas (www.portaldecompraspublicas.com.br), site do TCM/PA 
http://geoobras.tcm.pa.gov.br/Cidadao, Portal da Transparência da Prefeitura 
Municipal de Viseu https://www.viseu.pa.gov.br/processos-licitatorios-licita-
cao/processos-licitatorios-2024/; e Portal Nacional de Contratações Públi-
cas. Edilton Tavares Mendes - Secretaria Municipal de Administração.

Protocolo: 1053211

.

.

PARTICULARES
.

MARCOS VILLELA ZANCANER 
Proprietário da FAZENDA CAPINZAL III E CATOLÉ 

Torna público que recebeu da SEMAS/PA, a Licença Ambiental Rural nº 
14454/2024 para atividade agrícola de ciclo longo, em Ulianópolis, Pará.

Protocolo: 1053212

VALERIA FERREIRA COSTA 
CPF: 005.247.402-08 

Torna público que RECEBEU da Secretaria Municipal de Meio Ambiente de Ulia-
nópolis - SEMMA, o Autorização de Funcionamento de Atividade Rural - AFAR 
para atividade de AGRICULTURA e PECUÁRIA, para a FAZENDA SANTA JÚLIA 
no município de ULIANÓPOLIS/PA.

Protocolo: 1053213

FAZENDA RIO GRANDE II, BAZILIO WESZ CARLOTO 
CPF: 535.480.600-30 

Torna público que requereu a SEMMA/Paragominas renovação da LAR sob n° 
042/2019 para atividade de criação de bovinos e cultura de ciclo curto em 
Paragominas/PA.

Protocolo: 1053214

Eu, ÍTALO BICALHO CASTRO 
CPF Nº 522.559.722-04 

Torno público que recebi da Secretaria de Estado de Meio Ambiente e Susten-
tabilidade - SEMAS/PA a Autorização de Supressão Florestal e Demais Formas 
de Vegetação (AUAS) n° 298/2024 a atividade de Supressão de vegetação 
para o uso alternativo do solo em floresta primária da Fazenda Aimores, loca-
lizada em Paragominas-PA.

Protocolo: 1053215

Eu, ÍTALO BICALHO CASTRO 
CPF Nº 522.559.722-04 

Torno público que recebi da Secretaria de Estado de Meio Ambiente e Sus-
tentabilidade - SEMAS/PA a Licença Ambiental Rural (LAR) n° 13886/2024 a 
atividade de cultura de ciclo curto da Fazenda Aimores, localizada em Para-
gominas-PA.

Protocolo: 1053216

Eu, ÍTALO BICALHO CASTRO 
CPF Nº 522.559.722-04 

Torno público que recebi da Secretaria de Estado de Meio Ambiente e Sus-
tentabilidade - SEMAS/PA a Autorização (AU) n°5436/2024 a atividade de 
Captura, coleta, resgate, transporte e soltura da fauna silvestre para executar 
o programa de RESGATE DE FAUNA, durante a primeira etapa das atividades 
da vegetação primária da Fazenda Aimores, localizada em Paragominas-PA.

Protocolo: 1053217

RODRIGO CALIMAM MOURA 
CPF:462.405.272-20 

Torna público que recebeu da Secretaria Municipal do meio ambiente e turis-
mo - SEMMA/ACARÁ, a licença ambiental rural - LAR 003/2024 para atividade 
de CULTURA DE CICLO LONGO E CRIAÇÃO DE BOVINOS da FAZENDA ESCA-
LADA no município de ACARÁ/PA.

Protocolo: 1053218

Transparência CPL
Realce


